
1

Anita Obeling

Fra: Anita Obeling Kring [anita@solroedkirker.dk]
Sendt: 19. oktober 2009 10:24
Til: nyhedsbrev@solroedkirker.dk
Emne: Nyhedsbrev fra Solrød Sogn uge 43

Godmorgen. 

 

Nu hvor skolernes efterårsferie er slut og det bliver mørkere, vil vi her gerne invitere indenfor til nogle gode 

arrangementer både i Solrød Strandkirke og i Mosede Kirke, der godt nok ikke hører til Solrød Sogn, men 

arrangementet er en del af samarbejdet mellem sognene i Greve-Solrød Provsti. 

 

Her i sognet har vi benyttet ugen til lidt rengøring og opladning efter en ekstra travl uge inden ferien, da vi 

havde besøg af 14 af kommunens 4. og 5. klasser til et teaterstykke om livet i en kirke. Det var en god 

oplevelse for os og vi håber, at både lærere og elever også nød det. 

 

Med håbet om en dejlig efterårsuge til os alle og de bedste ønsker for en god mandag. 

 

Onsdag d. 21. oktober kl. 19.30 er der foredrag men den tidligere 

verdensmester i kano Arne Nielsson over emnet ”Din teenager skal coaches, 

ikke opdrages”.  

På foredraget får du inspiration, viden og forståelse for, hvad det er, der sker med din 

teenager, hvorfor det der sker, sker, hvilke forventninger teenageren har til din rolle, 

hvad du selv kan og bør gøre, hvordan I som forældre/par/samboende eller skilte, kan 

og skal give retningslinier for jeres teenagere.  

 Det vigtigste i fasen er, at vi forstår, at vi som forældre, skal være ressourcestærke i den for dem meget svære 

periode. Derudover får du også inspiration til: Hvordan får du overskud? Hvordan kan du påvirke dig selv 

følelsesmæssigt, så du reagerer hensigtsmæssigt, når der opstår situationer, du ikke havde forventet? Såsom de 

svarer igen, at du bliver lukket  ude af teenagerens liv, det at de kommer for sent hjem, ikke rydder op, tager 

alt, hvad du gør for givet, hele alkoholpolitikken etc.. Så det er ikke fordi, du mangler udfordringer. Det, der 

er målet, er at give dig værktøjer til at tackle dem hensigtsmæssigt.  

 

Torsdag d. 22. oktober kl. 19.00 er der fælles sangaften i Mosede Kirke. 

Aftenen er arrangeret i samarbejde mellem kirkekor, korledere og organister i hele 

Greve-Solrød Provsti. Temaet for fællessangene er natur, sang og vand. Ind 

imellem fællessangene vil man kunne opleve kormusik ved de forskellige kirkers 

kor.  
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Søndag d. 25. oktober kl. 11.00 er der Halloween Gudstjeneste i Solrød Strandkirke. 
Ved årets Halloweengudstjeneste vil Solrød Strandkirke være pyntet med spøgelser, 

flagermus, hekse og græskar. Vi holder en gudstjeneste, hvor vi vil høre om, hvordan 

vi kan få det, der gør os bange til at være mindre skræmmende - måske helt 

forsvind og så kan alle gå op og tænde lys, så vi får lys i mørket og et modstykke til det 

uhyggelige ved Halloween.  

Efter gudstjenesten er der græskar værksted og lidt at spise.  

Husk vintertid, en tusch og evt. udklædning. 

præst Charlotte Gravesen 

 

Med venlig hilsen 

Anita Obeling Kring 
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